Ray merupakan desa yang banyak ditempati oleh orang *ajam* (selain Arab). Di Herat Fakhr al-Din mendapat julukan Syaikh al-Islam. al-Razi merupakan anak keturunan Quraisy yang nasabnya bersambung ke Abu Bakr al-Shiddiq. Fakhr al-Din al-Razi dilahirkan pada 25 Ramadhan 544 H, bertepatan dengan 1150 M, di Ray sebuah kota besar di wilayah Irak yang kini telah hancur dan dapat dilihat bekas-bekasnya di kota Taheran Iran.<sup>10</sup>

al-Razi menjelaskan panjang lebar tentang sihir dalam berbagai ayat yang terpisah-pisah dalam beberapa surat dan ayat yang berbeda.